[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2016

	№
	31/221

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 12.12.2014 № 15/210
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области
от 12.12.2014 № 15/210 «О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 25.01.2016 № 80/17) следующие изменения:

1. Внести в Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

          «2. Тарифы на социальные услуги утверждаются органом исполнительной власти Кировской области, осуществляющим управление в сфере государственного регулирования цен (тарифов) (далее – уполномоченный орган в сфере государственного регулирования цен (тарифов)), на основании предложения об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемого органом исполнительной власти области в сфере социального обслуживания Кировской области (далее – уполномоченный орган в сфере социального обслуживания).

Тарифы на социальные услуги утверждаются дифференцированно в зависимости от места оказания социальных услуг (город, село)  по видам социальных услуг с учетом норм времени на оказание социальных услуг и формы социального обслуживания».

1.2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Подготовка уполномоченным органом в сфере социального обслуживания предложения об утверждении тарифов на социальные услуги осуществляется на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее – подушевые нормативы), установленных уполномоченным органом в сфере социального обслуживания на основании расчетов подушевых нормативов, представляемых поставщиками социальных услуг, не реже одного раза в три года».

1.3. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Расчеты подушевых нормативов представляются поставщиками социальных услуг в уполномоченный орган в сфере социального обслуживания до 1 октября года, предшествующего году утверждения тарифов».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]